
 

 
 

              Atto n. 981 del 04/10/2019 Pag. 1 di 3  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A P P R O V V I G I O N A M E N T I  C E N T R A L I Z Z A T I  E  
A C Q U I S T I  O N  D E M A N D ”  

 
 
 

N. 981  DEL 04/10/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19PRE041.1 (CIG 8046302277) AGGIUDICAZIONE FORNITURA DI 
MATERIALE DI CONSUMO PER OMNIPOD AI SENSI DELL’ART. 63 COMMA 2 
LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. - DETERMINA A CONTRARRE 969 DEL 
01.10.2019                           
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 981 del 04/10/2019 Pag. 2 di 3  

Richiamata la Determina a contrarre ARCS n. 969 del 01.10.2019 di indizione di una procedura di gara 
attraverso la piattaforma MEPA con la ditta Theras Lifetech Srl per la fornitura di materiale di consumo 
per Omnipod per le Aziende AAS3 e Asuiud; 
 
Rilevato che la ditta Theras Lifetech Srl, in seguito alla attivazione della TD Mepa n.1049026, propone le 
condizioni economiche di seguito indicate: 

Descrizione 
Codice RDM 

Fabbisogno 
presunto  per 

6 mesi 

Prezzo 
unitario 

Importo 
complessivo 

IVA 

Patch monouso Omnipod (in confezioni da n.10 Pod) 
19191 1670683 4000 

 
€ 35,70 

 
€ 142.800,00 

 
4% 

Valore totale offerto  
€ 142.800,00 

 
ritenuta corrispondente alle caratteristiche tecniche richieste;  
 
Ritenuto pertanto di affidare la fornitura dei beni di cui trattasi alla ditta Theras Lifetech Srl alle 
condizioni economiche sopra riportate, per un periodo di 6 mesi, per un importo complessivo presunto di 
€ 142.800,00, fatta salva l’attivazione dell’opzione contrattuale per l’acquisto di ulteriori prodotti analoghi 
alla presente fornitura fino a concorrenza di € 7.140,00 alle medesime condizioni tecniche ed 
economiche nel corso del periodo di validità contrattuale; 
 
Considerato, vista l’urgenza dell’approvvigionamento dei prodotti di cui trattasi, indispensabili per la 
gestione del diabete insulino-dipendente dei pazienti/utenti, nelle more della formalizzazione dei 
contratti, di dare immediata esecutività dei prezzi e delle condizioni economiche proposte dalla ditta 
aggiudicataria, con decorrenza dalla data del presente provvedimento, fatto salvo comunque che il 
contratto sarà stipulato a seguito dell’esito positivo delle verifiche previste dalla normativa vigente; 
 
Visti il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla 
soglia comunitaria, approvato con Decreto del D.G. 102 del 29.09.2017; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona della dott.ssa Elena Pitton; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
1.    di aggiudicare in via definitiva con riserva di efficacia, la fornitura di materiale di consumo per i 

microinfusori di insulina mod. Omnipod alla ditta Thers Lifetech Srl, per un periodo di 6 mesi, 
alle condizioni economiche di seguito riportate nelle more dell’attivazione di specifica iniziativa 
da parte del Soggetto Aggregatore regionale, riservandosi nel caso di risolvere anticipatamente il 
contratto: 

Descrizione 
Codice RDM 

Fabbisogno 
presunto  per 

6 mesi 

Prezzo 
unitario 

Importo 
complessivo 

IVA 

Patch monouso Omnipod (in confezioni da n.10 Pod) 
19191 1670683 4000 

 
€ 35,70 

 
€ 142.800,00 

 
4% 

Valore totale offerto  
€ 142.800,00 



 

 
 

              Atto n. 981 del 04/10/2019 Pag. 3 di 3  

 
2.    di dare immediata esecutività dei prezzi e delle condizioni economiche proposte dalla ditta 

aggiudicataria, vista l’urgenza dell’approvvigionamento dei prodotti di cui trattasi, nelle more 
della formalizzazione dei contratti, con decorrenza dalla data del presente provvedimento, fatto 
salvo comunque che il contratto sarà stipulato a seguito dell’esito positivo delle verifiche 
previste dalla normativa vigente; 
 

3.    dare atto che la spesa complessiva presunta di € 142.800,00, posta a carico dei Bilanci 2019-
2020, troverà allocazione agli specifici conti in relazione alla classe merceologica del bene, e che 
tali costi trovano integrale copertura nei riaddebiti a carico degli enti del SSR.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC APPROVVIGIONAMENTI CENTRALIZZATI E ACQUISTI ON DEMAND 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 981 del 04/10/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 04/10/2019 13:57:59
IMPRONTA: 4664FB20A92C9728DF3C7BCDA8E5AC01F4C0C31424EE0DC3C35771275B0E2ADB
          F4C0C31424EE0DC3C35771275B0E2ADB71DB8D76866B9B3D6CD9704122A60372
          71DB8D76866B9B3D6CD9704122A60372E9D01A5D75B6D3F84C1A55F91C4553C5
          E9D01A5D75B6D3F84C1A55F91C4553C5FC399B8C07FF62E89D2FDCD9A215625A


